



Handling 2023 nr 116

Interpellation av Pär Gustafsson (L) till kommunstyrelsens ordförande angående nedskärningar i den kommunala gymnasieskolan och vuxenutbildningen

Sedan kommunfullmäktige fastställde den rödgröna budgeten i november 2022 har det varit känt att de ekonomiska förutsättningarna för den kommunala gymnasieskolan och vuxenutbildningen har varit tuffa. Sedan dess har det pågått ett arbete på samtliga kommunala gymnasieskolor med att vidta åtgärder för att nå en budget i balans. Trots att flera besparingar redan är vidtagna, att marknadsandelarna ökar samt att extra anslag har tillförts till Utbildningsnämnden av fullmäktige väntar kraftiga besparingar. Besparingar som kommer att slå hårt mot undervisningen och dess kvalitet, där eleverna blir de stora förlorarna. Det gäller i synnerhet de unga människor som har det allra svårast i gymnasieskolan när extra stöd och hjälp kommer behöva dras in.

I delårsrapporten per mars reviderades årsprognosen till – 48 miljoner kronor. Utbildningsnämnden kommer under våren behöva fatta beslut om kraftfulla åtgärder för att nå en budget i balans. Det handlar dels om omställning av ett stort antal medarbetare, dels om att inte återanställa lärare som går i pension. Det är åtgärder som kommer få stora konsekvenser och slå hårt mot lärarnas arbetsmiljö. Redan i dag är många lärare hårt schemalagda vilket visar på behovet av fler lärare, inte färre.

I Utbildningsnämnden föreslog vi från oppositionen att verksamheten, välfärdens kärna, skulle fredas från nedskärningar och att nämnden skulle hemställa till kommunstyrelsen om att få använda eget kapital. Detta var ett förslag som den rödgröna majoriteten i nämnden avslog utan motivering.

Mot bakgrund av ovanstående vill jag ställa följande frågor till kommunstyrelsens ordförande:

1. Avser du att vidta insatser för att den kommunala gymnasieskolan och vuxenutbildningen ska kunna fredas från nedskärningar och i så fall vilka?
2. Varför vill inte den rödgröna ledningen använda eget kapital för att inte tvingas till att sparka lärare från deras jobb?

Pär Gustafsson (L)